
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 1538 DEL 27/11/2023

OGGETTO: RIAPERTURA  DEI  TERMINI  DELL'  AVVISO  PUBBLICO  PER  LA 

SELEZIONE  E  LA  NOMINA  DEI  MEMBRI  ESPERTI   DELLA 

COMMISSIONE  COMUNALE  PER  IL  PAESAGGIO  AI  SENSI 

DELL'ART. 153 DELLA L.R. 10.11.2014 N° 65 

 IL DIRIGENTE 

  LUCA GENTILI / ArubaPEC S.p.A. 

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno
Scadenza 

Obbligazione

RIMESSO IN COPIA A

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)



Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 

manutenzione, noleggio e 

l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 

mostre pubblicità e 

rappresentanza

NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo
NO  



SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL 

TERRITORIO

Tel. 0583/4281

Fax 0583/428399
Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 1538 del 27/11/2023

OGGETTO: RIAPERTURA  DEI  TERMINI  DELL'  AVVISO  PUBBLICO  PER  LA 

SELEZIONE  E  LA  NOMINA  DEI  MEMBRI  ESPERTI   DELLA 

COMMISSIONE  COMUNALE  PER  IL  PAESAGGIO  AI  SENSI 

DELL'ART. 153 DELLA L.R. 10.11.2014 N° 65 

SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

IL DIRIGENTE    

Richiamata  La  propria  Determinazione  Dirigenziale  n.  1254  del  09/10/2023  con  la 

quale sono stati  approvati  i  criteri  per la selezione dei  membri  della Commissione 

Comunale del Paesaggio e il Bando di avviso pubblico.

Preso  atto  che  il  Bando  è  stato  pubblicato  all’indirizzo  internet  del  Comune  di 

Capannori nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi dell'art. 19 del D.lgs n. 

33/2013 sotto la categoria “Bandi di Concorso”, con scadenza per la presentazione 

delle domande di candidatura entro e non oltre le ore 24,00 del giorno 10/11/2023.

Considerato  che  il  responsabile  dell'Ufficio  “Disciplina  paesaggistica”  andrà  in 

quiescenza dal  01 dicembre p.v.   e  conseguentemente dovrà  essere nominato  un 

nuovo funzionario in sua sostituzione.

Verificato che nella successione tra l'attuale ed il  nuovo responsabile del  suddetto 

Ufficio, sarà necessario prevedere un periodo di formazione ed avvicendamento nel 

ruolo specifico e di coordinamento della Commissione del Paesaggio.

Considerato che tale periodo coinciderà anche con l'insediamento dei nuovi membri 

della commissione.



Valutato opportuno, nelle more della nomina del nuovo responsabile dell'Ufficio e per 

evitare  possibili  difficoltà  gestionali  dei  lavori  della  commissione,  procedere  alla 

riapertura  dei  termini  di  presentazione  delle  richieste  di  candidatura  a   membro 

esperto per la Commissione Comunale del Paesaggio, prevista nell'Avviso Pubblico,  al 

giorno 31 gennaio 2024.  

Ritenuto inoltre,  che al  fine di  non interrompere la funzionalità  e la continuità del  

servizio  svolto  dalla  Commissione  del  Paesaggio,  gli  attuali  membri  incaricati, 

resteranno in carica fino alla nomina della nuova commissione paesaggistica, avendo 

preventivamente verificata la loro disponibilità.

Preso atto che nei tempi previsti dall'Avviso Pubblico, sono pervenute 11 richieste di 

candidatura,  che  vengono  mantenute  valide  e  pertanto  ammesse  alla  selezione 

assieme alle ulteriori richieste  dalla nuova riapertura dei termini.

Confermati  i  criteri  per  la  selezione  dei  membri  della  Commissione  Comunale  del 

Paesaggio e il Bando di avviso pubblico, approvati dalla Determinazione Dirigenziale n. 

1254 del 09/10/2023.

Visto  l’art.  107  del  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  Testo  Unico  delle  leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali;

Dato atto che l'approvazione della presente riapertura dei termini dell'Avviso pubblico 

è riconducibilità all'attività istituzionale dell'Ente in quanto atto preventivo previsto dal 

Regolamento  Urbanistico  per  il  rilascio  delle  Autorizzazione  Paesaggistiche  e 

rientrante tra gli obiettivi ordinari indicati nel PEG - PDO 2023;

Dato atto che il presente provvedimento non è soggetto per sua natura, al parere di 

regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.LGS. 267/2000;

Visto  il  parere  favorevole  espresso,  ai  sensi  dell’art.  49,  comma  1°,  del  D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267, dal Responsabile del servizio proponente in ordine alla regolarità 

tecnica ;

Visto il D.Lgs n. 42 del 22 gennaio 2004 “ Codice dei beni culturali e del paesaggio”

VISTA la legge Regionale Toscana n. 65 del 10 novembre 2014;

VISTI gli artt. 5 e 6 del Regolamento Edilizio;

per quanto sopra premesso;



DETERMINA

1) Nelle more della nomina del nuovo responsabile dell'Ufficio Disciplina Paesaggistica, 

di  procedere  alla  riapertura  dei  termini  previsti  dall'Avviso  Pubblico  per  la 

presentazione delle richieste di candidatura a   membro esperto per la Commissione 

Comunale del Paesaggio, stabilendo la nuova scadenza al giorno 31 gennaio 2024.  

2) di stabilire che, al fine di non interrompere la funzionalità e la continuità del servizio 

svolto dalla Commissione del Paesaggio, gli attuali membri incaricati,  resteranno in 

carica  fino  alla  nomina  della  nuova  commissione  paesaggistica,  avendo 

preventivamente verificata la loro disponibilità.

3) di stabilire che le richieste di candidatura pervenute nel tempi dell'Avviso scaduto, 

saranno conservate agli atti ed ammesse alla selezione assieme alle ulteriori richieste 

che perverranno con la nuova riapertura dei termini.

4) di confermare la Determinazione Dirigenziale n. 1254 del 09/10/2023 con la quale 

sono stati approvati i criteri per la selezione dei membri della Commissione Comunale 

del Paesaggio e il Bando di avviso pubblico.

5)  di  prevedere che il  Bando sarà  nuovamente pubblicato  all’indirizzo internet  del 

Comune di Capannori nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi dell'art. 19 

del  D.lgs  n.  33/2013 sotto  la  categoria  “Bandi  di  Concorso”,  con  scadenza  per  la 

presentazione delle domande di candidatura entro e non oltre le ore 24,00 del giorno 

31/01/2024.

6) di dare atto altresì che il Responsabile del Procedimento è il Funzionario Tecnico 

Geom. Giovanni Del Frate nella sua qualità di Responsabile di Elevata Qualificazione 

(gestionale) dell'Ufficio Edilizia Privata e Qualità Urbana

 

Capannori, 27/11/2023
IL DIRIGENTE  

   LUCA GENTILI / ArubaPEC S.p.A.  

  

    




	
	
	SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

	
	SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

